
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

情報セキュリティ普及啓発のための
セミナー事業運営業務

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月6日

NECビジネスプロセッシ
ング株式会社
東京都新宿区西新宿
1-26-2

1011101058743 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

3,434,400円 ― ― ―
単価契約
予定総額

ノート型パーソナルコンピュータ等一
式の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月7日

井上事務機事務用品
株式会社
東京都立川市曙町3-
18-25

5012801000156 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

8,987,706円 ― ― ―

ネットワーク機器等一式の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日
ヤトロ電子株式会社
茨城県つくば市筑穂1-
11-8

8050001016181 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

8,100,000円 ― ― ―

文京グリーンコートセンターオフィス8
階内装工事に係る什器調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日
株式会社文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

6010001055730 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

19,153,800円 ― ― ―

プロジェクター及びシュレッダーの調
達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月16日

電子システム株式会社
東京都武蔵野市中町
1-4-4　スクウェアー三
鷹3階

3180001103384 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

2,799,360円 ― ― ―

平成29年度独立行政法人等のサイ
バーセキュリティ対策を強化するた
めのマネジメント監査の実施支援及
び助言業務（その５）

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月19日

株式会社ケーケーシー
情報システム
京都府京都市上京区
千本通元誓願寺上る
南辻町369-3

9130001002908
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

5,616,000円 ― ― ―

デジタルカラー複合機の賃貸借及び
保守業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月23日

富士ゼロックス株式会
社
東京都港区六本木3-
1-1

3010401026805 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

6,156,000円 ― ― ―
単価契約
予定総額

演習用ノート型パーソナルコンピュー
ター等一式の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月26日

シャープビジネスソ
リューション株式会社
千葉県千葉市美浜区
中瀬1-9-2シャープ幕
張ビル

1040001008905 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

15,115,680円 ― ― ―

２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

産業サイバーセキュリティ中核人材
育成の演習用模擬システム（インシ
デント対応・BCP）構築業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター副
センター長　畠中　優行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月2日

千代田システムテクノ
ロジーズ株式会社
神奈川県横浜市神奈
川区新浦島町1-1-25
テクノウェイブ100ビル

6020001018026

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

74,150,748円 74,150,748円 100% ― ― ― ― 公募

物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約金額

―

―

―

契約の相手方の
法人番号

―

予定価格 契約金額 落札率
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の
法人番号

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（平成２９年６月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）

公益法人の場合

備　　考落札率予定価格

―

―

―

―

備　　考

公益法人の場合

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競
争又は公募）



「産業サイバーセキュリティセンター」
のサイバーセキュリティ人材育成プ
ログラムの設計及び講習等実施業
務（OTインシデント対応・BCP分野）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター副
センター長　畠中　優行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月5日

マカフィー株式会社
東京都渋谷区道玄坂
1-12-1　渋谷マークシ
ティウェスト20階

8011001034375

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

109,999,233円 109,999,233円 100% ― ― ― ― 公募

2017年度未踏事業ブースト会議の会
場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月6日

ブルーウェーブ株式会
社
東京都府中市日鋼町
1-40

7010401070972

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

1,874,016円 1,874,016円 100% ― ― ― ―
公募

単価契約
予定総額

自身の身体をコントローラとして使う
MRシステムの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

音楽で楽しくスポーツを上達させるた
めのソフトウェア

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

電気刺激によるリズム学習補助

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

プロトタイピングを通じて論理的思考
を学ぶ迷路作成キット

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

生体情報を用いてパーソナライズさ
れた要約の自動作成システムの開
発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

コンパニオンロボットを活用したプレ
ゼンテーション支援システム

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

触力覚提示内蔵型HMDのためのハ
ンガー反射を用いた提示機構

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

足で情報伝達するインソール型デバ
イスの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―



CPU＋FPGAプラットフォームのため
のRubyベースの開発環境

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

グラフゲノムブラウザ

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

コンピュテーショナルフォトグラフィに
よる多波長超短時間撮影

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

動画を入力として自発的に動作する
ホームAI

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

サイバーセキュリテイ人材育成プラッ
トフォーム

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

自由なPC向けファームウェアの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

環境に対して自動最適化する高性
能通信基盤の開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

型による静的検証能力の高い組版
システムの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

GUIによるカスタムマイコン設計プ
ラットフォーム

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―



安価かつ軽量な手形状認識用デー
タグローブの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

様々なデータソースに対応する高速
なグラフ処理エンジンの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

あらゆる人の声を模倣可能なリアル
タイム音声変換システムの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月12日 個人情報の為非公開 -

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

2,304,000円 2,304,000円 100% ― ― ― ―

制御システムに関するセキュリティ対
策を含むe-ラーニングサービスの調
達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター副
センター長　畠中　優行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年6月16日
株式会社ICS研究所
東京都調布市染地2-
22-68

8012401030055

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

8,640,000円 8,640,000円 100% ― ― ― ― 公募

　*公募は契約事前確認公募を行った結果、一の応募しか得られなかったものです。

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

予定価格物品役務等の名称及び数量
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の
法人番号

契約を締結した日 契約金額 備　　考
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

再就職の
役員の数

落札率

公益法人の場合

該当なし


	別紙様式 4

